"2024 Bicentenario de Coahuilg; 200 anos de grandeza”

Valentin Cruz
Presente.-

En atencidén a su s0
sistema Plataforma |
en la cual solicita 1o 3

INFORMACION SOLJ

25> PA DELANTE

Saltu!lo ‘Coahuila, a 31 de octubre del 2024
Oficio 1.2.-257/2024
- Asunto: Se responde Solicitud

licitud de informacién presentada ante esta Secretaria, a través del
Nacional de Transparencia con: numero de foilo 050098100009024,
iguiente:

CITADA:

“Se solicita, atentamente al sujeto obligado informe los canales o medios de

comunicacion a trav
y/o municipales rels
servicios lacionados|

De la misma maners
de acceso directo a
y/ o servicios, obraj
criterios, pobalines
internos de las depd

. Finalmente se solici
control especifico arn
por el momento, le 1

Sobre el particular, le
Juridicos y a Ia Subs
otorgada por las cita

De conformidad a lo
para el Estado de C
derecho de hacer vz
por correo certificag
Transparencia, ante

Sin otro particular pg

Ccp.- Archivo.

SECRETARIA

C.P. 25020
L (844) 9869

P Perif. Luis Eg

gs de los cuales se publican las convocatorias a licitaciones estatales
tivas a las adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, obra y
a la obra piblica. :

i, se solicita que, atentamente otorgue tnicamente el listado y el link
la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes
5 y servicios relacionados a la: obra publica, tales como manuales,
[politicas, bases y lineamientos), reglamentos de leyes, reglamentos
ndencias o entidades y leyes.

ta enliste la direccion, telefono y titular de los érganos internos de
ite los cuales se pueden presentar inconformidades.Sin otro particular
eiterc a Usted mi atenta y dtstmgmda consideracion.”

informo que su solicitud se turné a la Coordinacién General de Asuntos
ecretarfa de Auditorfa Gubernamental anexo encontrara la respuesta
Has Unidades.

dispuesto por el articulo 102 de la Ley de Acceso a la Informacidn Piblica
hahuila, si usted no estd conforme con. la presente respuesta, tiene &l
ler el recurso de revisién, el cual podra interponer de manera directs,
o 0 por medios electrénicos a través de la Plataforma Nacional de
ol Instituto Coahuilense de Acceso a la Informacién Plblica {ICAl).

r el momento le envidé un cordialg saludo.

Atentamente
Sufragio Efe

Lic. Fatima Guadalupe Gonzélez Esquivel
Titular de la Unidad de Transparencia
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Lic. Fatima Guad
Titular de la Unig
Secretaria de Fis
Presente.-

En atencidén a su {
con numeroc Q504

D

D24 Bicentenario de Coahuiia;i 200 afios de grandeza”

a a 23 de octubre de 2024

Saltillo, Coahuil
| N° de Oficio 1.2.-357/2024

alupe Gonzalez Esquivel
lad de Transparencia
calizacion y Rendicién de Cuentas

Dficio 1.2.-255/2024 mediante el cual turna la solicitud de informacion
098100009024 recibida ante la Unidad de Transparencia de esta

Secretaria, me per
parrafo que a la le
los Organos inter
inconformidades”
htips://www.sefirg

mito hacer de su conocimiento que respecto a lo solicitado en el Gitimo
tra dice “Finalmente se solicita enliste la direccién, teléfono y titular de
nos de control especifico ante los cuales se pueden presentar

la informacion 'puede ser consultada en

de-control/, asimi
Fiscalizacién y Re
Centro Metropolita

Se envia el presen
otro particular, me

Cep. Archivo.

SECRETARIA
Q Perif. Luis B
CP 25020

% (844) 986-4

oahuila.gob.mx/servidores-publicos/titulares-de-organos-internos-
smo se pone a su disposicion el domicilio de la Secretaria de
ndicién de Cuentas sito en Periférico Luis Echeverria esquina Eje 2,
no, C.P. 25020, Saltillo, Coahuila.

te a efecto de que pueda continuar con el tramite correspondiente. Sin
reitero a sus drdenes para cualquier comentario.

fente,
No Reeleccion”

A j
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"2024 Bicentenario de Coahuila; 200 afios de grandeza”.

Sailtillo, Coahuila, a 23 de octubre de 2024
r Oficio No. SEFIRC/1.4.-188/2024
Asunto: Respuesta a requerimiento de transparencia

LIC. FATIMA GUADALUPE GONZALEZ ESQUIVEL
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Me refiero a su Oficio 1.2.-254/2024, mediante el cual nos informa de la solitud 050098100009024
recibida en el &rea de su digno cargo y de la cual solicita ser atendida por esta Subsecretaria por ser de
su competencia.

INFORMACION SOLICITADA: :

Respecto a las licitaciones estatales: Los canales o medios de comunicacion a través de los cuales se
publican las convocatorjas relativas a las adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, obra y
servicios relacionados a la obra publica, le informo lo siguiente:

Las convocatorias a la ligitacién puablica, que emiten los Organos Ejecutores se difunden mediante los
siguientes canales: :

1. Las publicaciones son mediante el Periédico Oficial dél Gobierno del Estado y en un diaric de mayor
circulacién en el lugar o| lugares donde se vaya a realizar la cbra, la cual se pueden consultar en Ia
direccién: hitps://periodico.segobcoahuila.gob.mx.

2. Mediante el Sistema Estatal de Contrataciones (SECOP) en las siguientes direcciones:
https://www.sefincoahuijla.gob.mx/sistemas/Secop/ y www.sefincoahuila.gob.mx.

Respecto al acceso dire¢to a la Normatividad; relativa a las adquisiciones arrendamientos, bienes y/o
servicios, obras y servicjos relacionados a la obra plblica, tales como manuales, criterios, pobalines
(politicas, bases y lineamientos) reglamento de leyes, reglamentos internos de las dependencias o
entidades y leyes; serd a través de la direccién UR hiips://www.sefircoahuila.gob.mx en el link
https:/lwwwseﬁrcoahuila.gob.mxlempresarioslnormatividad-en—obra-pub!ica—y—adquisiciones-

Respecto a la informacidn de los érganos Internos de Control: Con respecto las direcciones, teléfonos
y titulares de estos, me permito informarle que no es competencia de esta Subsecretaria de Auditoria
de Obra Publica y Programas Sociales.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE ;
“SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIONZ

SECRETARIA DE F ’
ISCALIZACION Y RENDJ
DE CUENTAS DEL GOBIERNQ DEL ESTADgfgg

COAHUILA DE ZARAGOZA

ING. JOSE SORIA RODRIGUEZ
$UBSECRETARIQ DE AUDITORIA DE OBRA |

Y PROGRAMA! SOCIALES
c.c.p. Archive :

JSR/AJPA/GAGF mpem™

L*




